Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 547, 19 ago. 2010.

Caderno do TRT da 7ª Região - Jurídico, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 216/2010 (*)

Altera o Ato nº 174/2004, que instituiu a Ouvidoria no âmbito

do TRT 7ª Região.

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 RESOLVE:

 Art. 1º O inciso VIII do art. 2º do Ato nº 174/2004, incluído pelo Ato nº 143/2010,

passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º [...]

VIII - apresentar e publicar no sítio eletrônico do TRT 7ª Região,

na forma como dispuser a Secretaria de Tecnologia da Informação,

os dados estatísticos acerca das manifestações recebidas, incluindo

as arquivadas, e os motivos das providências adotadas.”

 Art. 2º Fica revogado o inciso IX do art. 2º do Ato nº 174/2004, incluído pelo

Ato nº 143/2010.

 Art. 3º Disponibilize-se nas páginas da internet e da intranet do TRT da 7ª

Região o Ato nº 174/2004 com a presente alteração.

 Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. ALTERE-SE. CUMPRA-SE.
 Fortaleza, 16 de agosto de 2010.

 CLAUDIO SOARES PIRES
 Presidente do Tribunal

(*) Revogado pela Resolução Normativa TRT nº 01/2022 disponibilizada no Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3403, 31 de janeiro de 2022. Caderno Judiciário e Adminis-
trativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1 e 6.